



Independent Auditor's Report and Financial Statements of

Apollo Tyres (Thailand) Limited

For the Year Ended 31 March 2023



INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

Grant Thornton Limited
11th Floor, Capital Tower
All Season Place
87/1 Wireless Road
Lumpini, Pathumwan
Bangkok 10330, Thailand

T +66 2 205 8222
F +66 2 654 3339

To the Shareholders of Apollo Tyres (Thailand) Limited

Opinion

I have audited the financial statements of Apollo Tyres (Thailand) Limited (the "Company"), which comprise the statement of financial position as at 31 March 2023, the statement of income and changes in shareholders' equity for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In my opinion, the accompanying financial statements present fairly, in all material respects, the financial position of Apollo Tyres (Thailand) Limited as at 31 March 2023 and its financial performance for the year then ended in accordance with the Thai Financial Reporting Standards for Non-Publicly Accountable Entities.

Basis for Opinion

I conducted my audit in accordance with Thai Standards on Auditing. My responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of my report. I am independent of the Company in accordance with the Code of Ethics for Professional Accountants including Independence Standards issued by the Federation of Accounting Professions (Code of Ethics for Professional Accountants) that are relevant to my audit of the financial statements, and I have fulfilled my other ethical responsibilities in accordance with the Code of Ethics for Professional Accountants. I believe that the audit evidence I have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for my opinion. *kesamee.*

Responsibilities of Management for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with Thai Financial Reporting Standards for Non-Publicly Accountable Entities, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

My objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes my opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with Thai Standards on Auditing will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of the financial statements.

As part of an audit in accordance with Thai Standards on Auditing, I exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. I also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for my opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control. Kesmee.

- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If I conclude that a material uncertainty exists, I am required to draw attention in my auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify my opinion. My conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of my auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

I communicate with the management regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that I identify during my audit.

Kesanee Srathongphool.

Ms. Kesanee Srathongphool

Certified Public Accountant

Registration No. 9262

Grant Thornton Limited

Bangkok

28 April 2023

APOLLO TYRES (THAILAND) LIMITED

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

	Notes	Baht	
		31 March 2023	31 March 2022
ASSETS			
CURRENT ASSETS			
Cash and cash equivalents	4	54,173,373	68,981,890
Trade and other receivables - net	5	115,421,263	244,698,410
Inventories - net	6	107,673,506	79,117,792
Total current assets		277,268,142	392,798,092
NON - CURRENT ASSETS			
Leasehold office improvements and equipment - net	7	4,141,938	8,102,894
Intangible assets - net	8	14,097	18,303
Other non-current assets		868,706	994,684
Total non - current assets		5,024,741	9,115,881
TOTAL ASSETS		282,292,883	401,913,973

APOLLO TYRES (THAILAND) LIMITED

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

		Baht	
	Notes	31 March 2023	31 March 2022
<u>LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY</u>			
CURRENT LIABILITIES			
Trade and other payables	9	227,043,715	277,442,387
Provision for warranty claims	10	5,222,252	6,782,267
Other current liabilities		3,825,131	943,967
Total current liabilities		236,091,098	285,168,621
NON - CURRENT LIABILITY			
Liabilities under employee benefits obligation	11	6,495,299	5,295,299
Total non - current liability		6,495,299	5,295,299
TOTAL LIABILITIES		242,586,397	290,463,920

APOLLO TYRES (THAILAND) LIMITED

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

	Note	Baht	
		31 March 2023	31 March 2022
<u>LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY (Continued)</u>			
SHAREHOLDERS' EQUITY			
Share capital - common share at Baht 100 par value			
Authorized 4,000,000 common shares		400,000,000	400,000,000
Issued and called paid-up of Baht 25 each, 4,000,000 common shares		100,000,000	100,000,000
Retained earnings (Deficits)			
- Appropriated for legal reserve	13	3,000,000	3,000,000
- Unappropriated		(63,293,514)	8,450,053
TOTAL SHAREHOLDERS' EQUITY		39,706,486	111,450,053
TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY		282,292,883	401,913,973

APOLLO TYRES (THAILAND) LIMITED

STATEMENT OF INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH

	Baht	
	2023	2022
Revenues		
Revenue from sales	1,168,019,401	1,174,790,469
Gain on foreign exchange rate	12,362,599	7,626,092
Other income	32,960,703	33,202,808
Total revenues	<u>1,213,342,703</u>	<u>1,215,619,369</u>
Expenses		
Cost of sales	1,069,382,786	1,000,236,693
Selling expenses	88,633,803	87,442,892
Administrative expenses	127,069,681	139,692,179
Total expenses	<u>1,285,086,270</u>	<u>1,227,371,764</u>
Net loss for the year	<u>(71,743,567)</u>	<u>(11,752,395)</u>

APOLLO TYRES (THAILAND) LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDERS' EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH

	Baht		
	Issued and paid - up share capital	Retained earnings (Deficits) Appropriated for legal reserve	Unappropriated Total
Balance as at 1 April 2021	100,000,000	3,000,000	20,202,448
Net loss for the year	-	-	(11,752,395)
Balance as at 31 March 2022	100,000,000	3,000,000	8,450,053
Balance as at 1 April 2022	100,000,000	3,000,000	8,450,053
Net loss for the year	-	-	(71,743,567)
Balance as at 31 March 2023	100,000,000	3,000,000	(63,293,514)
			111,450,053
			(71,743,567)
			39,706,486

The accompanying notes form an integral part of these financial statements.

APOLLO TYRES (THAILAND) LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1. GENERAL INFORMATION

Apollo Tyres (Thailand) Limited (the "Company") was registered as a limited company under the Thai Civil and Commercial Code on 22 January 2013. The Company is principally engaged in trading and generally carrying business of manufacturer in tyres of vehicles. The Company's registered office is at 719 KPN Tower, Unit A, 23rd Floor, Rama 9 Road, Bangkapi, Huaykwang, Bangkok.

The Company's major shareholder is Apollo Tyres Co-operative (U.A.), which is incorporated in the Netherlands, by holding 99.99% of the Company's shares. The Company's ultimate shareholder is Apollo Tyres Ltd., which is incorporated in India.

2. BASIS OF FINANCIAL STATEMENTS PREPARATION

The financial statements have been officially prepared in Thai in accordance with the Accounting Act B.E. 2543 and Thai Financial Reporting Standards for Non-Publicly Accountable Entities issued under the Accounting Professions Act B.E. 2547. The translation of these financial statements to other language must be in compliance with the official report in Thai.

The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except as otherwise disclosed specifically.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

3.1 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash on hand and highly liquid cash in banks (without restriction for usage) that are readily convertible to cash on maturity date with insignificant risk of change in value.

3.2 Trade receivables and allowance for doubtful accounts

Trade accounts receivable are stated at the net realisable value. The Company provide allowance for doubtful accounts for the estimated losses that may incurred in collection of receivables. The allowances are generally based on collection experiences and analysis of debtor aging, and the likelihood of settlement of debt, on a specific account basis.

3.3 Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Costs of inventories are determined using the weighted average method. Cost includes all costs of purchase and other costs incurred in bringing the inventories to their present location and condition. Net realizable value represents the estimated selling price in the ordinary course of business less all estimated costs necessary to make the sale.

Allowance is made, where necessary, for obsolete, slow-moving and defective inventories in arriving at the net realizable value.

3.4 Leasehold office improvement and equipment

Leasehold office improvement and equipment are recorded at cost less accumulated depreciation and allowance for diminution in value (if any). Cost is measured by the cash or cash equivalent price of obtaining the assets and bringing to the location and condition necessary for its intended use, the costs of dismantling and removing the items and restoring the site on which they are located.

Depreciation is computed using the straight-line method over the estimated useful lives of the assets, based on the segregation of components of assets if each part is significant with different useful lives. Estimated useful lives of the assets are as follows:

Leasehold office improvements	5 Years
Moulds	5 Years
Furniture and fixture	5 Years
Office equipment	3 - 5 Years
Vehicles	5 Years

Expenditure for additions, renewals and betterment, which result in a substantial increase in an asset current replacement value, are capitalized. Repair and maintenance costs are recognized as expenses when incurred.

In case permanent devaluation of leasehold office improvements and equipment has occurred, the resultant loss on diminution in value will be recognized as an expense in the statement of income.

3.5 Intangible assets

Intangible asset is software licenses which is stated at cost, net of accumulated amortization and provision for diminution in value, (if any).

Amortization is computed using the straight-line method over the period 5 – 10 years.

If there is an indicator that the value of an intangible asset has permanently declined, the Company shall recognize a loss on diminution in value of an intangible asset in the statement of income.

3.6 Long-term leases

Leases of assets under which all risks and benefits of ownership are effectively retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to statement of income on a straight - line basis over the period of the lease. When an operating lease is terminated before expiry date of the lease period, any payment required to be made to the lessor by way of penalty is recognized as an expense in the period in which termination takes place.

3.7 Provision for warranty claim

The provision for warranty claim is estimated by the management based on past experience. The Company recognized warranty claim in the statement of income.

3.8 Employee benefits

Short-term employee benefits

Short-term employee benefits, including salaries, wages, bonuses and contribution to the social security as expenses when incurred.

Post-employment benefit plans

Provident fund

The Company and its employees have jointly established a provident fund under the Provident Fund Act B.E. 2530. The fund is contributed both by the employees and the Company and is managed by outsource fund management. The fund will be paid to the employees upon termination in accordance with the rules of the fund.

Post-employment benefit obligation

The Company recognizes the reserve for post-employment benefit obligations for employee's retirement in compliance with the Thai labour law. The management calculates estimated post-employment benefits and gradually recognizes as expense through the hiring period. Gains or losses arising from changes in such obligations are recognised in the statements of income.

3.9 Revenue and expenses recognition

Revenue from domestic sales are recognized when goods are delivered to customers.

In the case of export sales, revenues are recognized when goods are shipped and titles are passed to the buyers.

Interest income, other income and expenses are recognized on an accrual basis.

3.10 Income tax

The income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the statement of financial position date.

3.11 Foreign currency transactions

Transactions in foreign currencies are translated into Thai Baht at the exchange rates prevailing at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into Thai Baht at the exchange rates prevailing at the year-end date. Gains and losses on exchange are included in the statement of income.

3.12 Related parties

Related parties comprise enterprises or individuals that control or are controlled by the Company, whether directly or indirectly, or which are under common control with the Company. They also included associated companies and individuals which directly and indirectly own a voting interest in the Company that gives them significant influence over the Company, key management personnel, directors, or officers with authority in the planning and directing of the Company's operations.

3.13 Use of accounting estimates

The preparation of financial statements requires management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets, liabilities, revenues and expenses and disclosure of contingent assets and liabilities. Actual results may differ from the judgement, estimates and assumptions made by management.

3.14 Estimated for liabilities, expenses and contingent assets

Provisions for liabilities and expenses in financial statements are recognized when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of past events with probable outflow of resources to settle the obligation and where a reliable estimate of the amount can be made. The contingent assets will be recognized as separate assets only when the realization is virtually certain.

4. CASH AND CASH EQUIVALENTS

	Baht	
	2023	2022
Cash on hand	30,000	30,000
Current account	6,485,364	7,454,352
Savings account	47,658,009	61,497,538
Total	<u>54,173,373</u>	<u>68,981,890</u>

5. TRADE AND OTHER RECEIVABLES - NET

	Baht	
	2023	2022
Trade accounts receivable		
General companies	89,664,221	130,849,895
Related companies	-	55,428
Total	<u>89,664,221</u>	<u>130,905,323</u>
Other receivables		
Related companies	15,608,374	106,089,121
Prepaid expenses	2,974,544	2,871,778
Others	7,194,124	4,832,188
Total	<u>25,777,042</u>	<u>113,793,087</u>
Trade and other receivables - net	<u><u>115,421,263</u></u>	<u><u>244,698,410</u></u>

6. INVENTORIES - NET

	Baht	
	2023	2022
Finished goods	87,765,944	42,536,837
Goods in transit	23,871,708	39,204,878
Total	<u>111,637,652</u>	<u>81,741,715</u>
<u>Less</u> Allowance for decline in value of inventories	<u>(3,964,146)</u>	<u>(2,623,923)</u>
Net	<u><u>107,673,506</u></u>	<u><u>79,117,792</u></u>

The movements in allowance for decline in value of inventories for the years ended 31 March 2023 and 2022 are as follows:

	Baht	
	2023	2022
Balance as at 1 April	2,623,923	922,850
Allowance for decline in value of inventories	<u>1,340,223</u>	<u>1,701,073</u>
Balance as at 31 March	<u><u>3,964,146</u></u>	<u><u>2,623,923</u></u>

7. LEASEHOLD OFFICE IMPROVEMENTS AND EQUIPMENT - NET

	Baht					
	Leasehold office improvements	Moulds	Furniture and fixtures	Office equipment	Vehicles	Total
Cost						
1 April 2021	4,418,114	13,795,104	2,518,888	7,064,565	4,421,897	32,218,568
Purchase	-	-	-	127,647	1,426,000	1,553,647
Disposal	-	-	-	-	(1,945,000)	(1,945,000)
31 March 2022	4,418,114	13,795,104	2,518,888	7,192,212	3,902,897	31,827,215
Purchase	-	-	-	36,022	-	36,022
Disposal	(1,233,830)	-	(574,418)	-	(1,417,897)	(3,226,145)
31 March 2023	3,184,284	13,795,104	1,944,470	7,228,234	2,485,000	28,637,092
Accumulated depreciation						
1 April 2021	4,335,860	6,043,797	2,493,664	5,952,862	2,279,862	21,106,045
Depreciation	82,254	2,759,021	25,224	482,114	697,296	4,045,909
Disposal	-	-	-	-	(1,427,633)	(1,427,633)
31 March 2022	4,418,114	8,802,818	2,518,888	6,434,976	1,549,525	23,724,321
Depreciation	-	2,759,021	-	357,935	659,048	3,776,004
Disposal	(1,233,830)	-	(574,418)	-	(1,196,923)	(3,005,171)
31 March 2023	3,184,284	11,561,839	1,944,470	6,792,911	1,011,650	24,495,154
Net book value						
31 March 2022	-	4,992,286	-	757,236	2,353,372	8,102,894
31 March 2023	-	2,233,265	-	435,323	1,473,350	4,141,938
Depreciation for the year 2022 - Administrative expenses						4,045,909
Depreciation for the year 2023 - Administrative expenses						3,776,004

As at 31 March 2023 and 2022, the Company has leasehold office improvements and equipment which have been fully depreciated but are still in use. The original cost before deducting accumulated depreciation of those assets amounted to Baht 10.84 million and Baht 12.38 million, respectively.

8. INTANGIBLE ASSETS - NET

	Baht
	<u>Computer Software licenses</u>
Cost	
1 April 2021	126,683
31 March 2022	<u>126,683</u>
31 March 2023	<u>126,683</u>
Accumulated amortization	
1 April 2021	104,174
Amortization	4,206
31 March 2022	<u>108,380</u>
Amortization	4,206
31 March 2023	<u>112,586</u>
Net Book value	
31 March 2022	<u>18,303</u>
31 March 2023	<u>14,097</u>
Amortization for the year 2022 - Administrative expenses	<u>4,206</u>
Amortization for the year 2023 - Administrative expenses	<u>4,206</u>

9. TRADE AND OTHER PAYABLES

	Baht	
	2023	2022
Trade accounts payable		
Related companies	77,041,163	110,142,308
Other payables		
Other payables - related companies	8,853,797	32,853,862
Other payables - other companies	17,803,414	13,105,056
Accrued promotional expenses	87,330,345	89,388,942
Accrued bonus	4,326,264	3,542,687
Accrued transportation expenses	-	2,383,568
Other accrued expenses	31,688,732	26,025,964
Total	<u>150,002,552</u>	<u>167,300,079</u>
Trade and other payables	<u>227,043,715</u>	<u>277,442,387</u>

10. PROVISION FOR WARRANTY CLAIMS

Movements of provision for warranty claims for the years ended 31 March 2023 and 2022 are as follows:

	Baht	
	2023	2022
Balance as at 1 April	6,782,267	5,084,455
<u>Add</u> Addition during the year - recognized as expenses	1,609,892	1,848,323
<u>Less</u> Paid during the year	<u>(3,169,907)</u>	<u>(150,511)</u>
Balance as at 31 March	<u>5,222,252</u>	<u>6,782,267</u>

11. LIABILITIES UNDER EMPLOYEE BENEFITS OBLIGATION

	Baht	
	2023	2022
Balance as at 1 April	5,295,299	8,329,572
Expenses recognized in the statement of income	1,200,000	965,727
Benefit paid during the year	-	(4,000,000)
Balance as at 31 March	6,495,299	5,295,299

12. PROVIDENT FUND

The Company has a provident fund for those employees who indicated their willingness to save. The contributions from employees are deducted from the employee's monthly salaries, with the Company's contribution at 10% with minimum contribution of 3% from employees. The fund is managed by an authorized fund manager in accordance with the Provident Fund Act B.E. 2530.

For the year ended 31 March 2023 and 2022, the Company paid the provident fund contributions and recorded as an expense in the statements of income amount Baht 2.88 million and Baht 3.57 million, respectively.

13. LEGAL RESERVE

Under the provisions of the Civil and Commercial Code, the Company is required to set aside as legal reserve at least 5% of its net profit at each dividend declaration until the reserve reaches 10% of the authorized share capital. Such reserve is not available for dividend distribution.

14. SIGNIFICANT AGREEMENT

On 1 June 2013, the Company entered into Trademark License & Royalty Agreement with the ultimate parent company of the group and the related companies, for the latter to grant the Company to commercially exploit the Trademarks for the sale of tyres as specified in the agreements. In this regard, the Company agreed to pay royalty fee at the rates specified in the agreements which shall be effective from 1 June 2013 to 31 March 2014 and thereafter it shall be renewed automatically, for further successive periods of 1 year each unless either party notifies the termination to the other in writing at least 6 months.

15. COMMITMENTS

As at 31 March 2023 and 2022, the Company has commitment on office premises rental and utilities agreements with minimum future lease and service payments as follows.

	Baht	
	2023	2022
Within 1 year	1,618,898	199,837
1 - 3 years	1,753,807	-
Total	<u>3,372,705</u>	<u>199,837</u>

16. APPROVAL OF FINANCIAL STATEMENTS

These financial statements were approved for issuing by the Company's authorized directors on 28 April 2023.





รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาตและงบการเงินของ

บริษัท อพอลโล ไทร์ส (ประเทศไทย) จำกัด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566



รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

Grant Thornton Limited
11th Floor, Capital Tower
All Season Place
87/1 Wireless Road
Lumpini, Pathumwan
Bangkok 10330, Thailand

T +66 2 205 8222
F +66 2 654 3339

เสนอ ผู้ถือหุ้นของบริษัท อพอลโล ไทร์ส (ประเทศไทย) จำกัด

ความเห็น

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัท อพอลโล ไทร์ส (ประเทศไทย) จำกัด (“บริษัท”) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมถึงสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้าพเจ้าเห็นว่า งบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงินของบริษัท อพอลโล ไทร์ส (ประเทศไทย) จำกัด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และผลการดำเนินงาน สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันโดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ

เกณฑ์ในการแสดงความเห็น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ความรับผิดชอบของข้าพเจ้าได้กล่าวไว้ในวรรค ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงินในรายงานของข้าพเจ้า ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามีความเป็นอิสระจากบริษัทตามประมวลจริยบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี รวมถึง มาตรฐานเรื่องความเป็นอิสระที่กำหนดโดยสภาวิชาชีพบัญชี (ประมวลจริยบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี) ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบงบการเงิน และข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามความรับผิดชอบด้านจริยบรรณอื่น ๆ ตามประมวลจริยบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชี ข้าพเจ้าเชื่อว่าหลักฐานการสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าได้รับมานั้นเพียงพอ และเหมาะสมเพื่อใช้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า **เลขที่.**

ความรับผิดชอบของผู้บริหารต่องบการเงิน


ผู้บริหารมีหน้าที่รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนองบการเงินเหล่านี้โดยถูกต้องตามที่ควรตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ และรับผิดชอบเกี่ยวกับการควบคุมภายในที่ผู้บริหารพิจารณาว่าจำเป็นเพื่อให้สามารถจัดทำงบการเงินที่ปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด

ในการจัดทำงบการเงิน ผู้บริหารรับผิดชอบในการประเมินความสามารถของบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่อง การเปิดเผยเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานต่อเนื่องในกรณีที่ไม่มีเรื่องดังกล่าว และการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่อง เว้นแต่ผู้บริหารมีความตั้งใจที่จะเลิกบริษัท หรือหยุดดำเนินงานหรือไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้

ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงิน

การตรวจสอบของข้าพเจ้ามีวัตถุประสงค์เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่างบการเงินโดยรวมปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด และเสนอรายงานของผู้สอบบัญชีซึ่งรวมความเห็นของข้าพเจ้าอยู่ด้วย ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลคือความเชื่อมั่นในระดับสูงแต่ไม่ได้เป็นการรับประกันว่าการปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีจะสามารถตรวจพบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญที่มีอยู่ได้เสมอไป ข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอาจเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาดและถือว่ามีสาระสำคัญเมื่อคาดการณ์ได้อย่างสมเหตุสมผลว่ารายการที่ขัดต่อข้อเท็จจริงแต่ละรายการหรือทุกรายการรวมกันจะมีผลต่อการตัดสินใจทางเศรษฐกิจของผู้ใช้งบการเงินจากการใช้งบการเงินเหล่านี้

ในการตรวจสอบของข้าพเจ้าตามมาตรฐานการสอบบัญชี ข้าพเจ้าได้ใช้ดุลยพินิจและการสังเกตและสงสัยเยี่ยงผู้ประกอบวิชาชีพตลอดการตรวจสอบ การปฏิบัติตามของข้าพเจ้ารวมถึง

- ระบุและประเมินความเสี่ยงจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญในงบการเงินไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด ออกแบบและปฏิบัติตามวิธีการตรวจสอบเพื่อตอบสนองต่อความเสี่ยงเหล่านั้น และได้หลักฐานการสอบบัญชีที่เพียงพอและเหมาะสมเพื่อเป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ความเสี่ยงที่ไม่พบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญซึ่งเป็นผลมาจากการทุจริตจะสูงกว่าความเสี่ยงที่เกิดจากข้อผิดพลาด เนื่องจากการทุจริตอาจเกี่ยวกับการสมรู้ร่วมคิด การปลอมแปลงเอกสารหลักฐาน การตั้งใจละเว้นการแสดงผล การแสดงผลที่ไม่ตรงตามข้อเท็จจริงหรือการแทรกแซงการควบคุมภายใน
- ทำความเข้าใจในระบบการควบคุมภายในที่มีผลกระทบต่อตรวจสอบ เพื่้ออกแบบวิธีการตรวจสอบที่เหมาะสมกับสถานการณ์ แต่ไม่ใช่เพื่อวัตถุประสงค์ในการแสดงความเห็นต่อความมีประสิทธิภาพของระบบการควบคุมภายในของบริษัท 

- ประเมินความเหมาะสมของนโยบายการบัญชีที่ผู้บริหารใช้และความสมเหตุสมผลของประมาณการทางบัญชีและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องซึ่งจัดทำขึ้นโดยผู้บริหาร
- สรุปเกี่ยวกับความเหมาะสมของการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องของผู้บริหารและจากหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับ สรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับเหตุการณ์หรือสถานการณ์ที่อาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญต่อความสามารถของบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องหรือไม่ ถ้าข้าพเจ้าได้ข้อสรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ข้าพเจ้าต้องกล่าวไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้าโดยให้ข้อสังเกตถึงการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินที่เกี่ยวข้องหรือถ้าการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวไม่เพียงพอ ความเห็นของข้าพเจ้าจะเปลี่ยนแปลงไป ข้อสรุปของข้าพเจ้าขึ้นอยู่กับหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับจนถึงวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้า อย่างไรก็ตาม เหตุการณ์หรือสถานการณ์ในอนาคตอาจเป็นเหตุให้บริษัทต้องหยุดการดำเนินงานต่อเนื่อง
- ประเมินการนำเสนอ โครงสร้างและเนื้อหาของงบการเงินโดยรวม รวมถึงการเปิดเผยข้อมูลว่างบการเงินแสดงรายการและเหตุการณ์ในรูปแบบที่ทำให้มีการนำเสนอข้อมูลโดยถูกต้องตามที่ควรหรือไม่

ข้าพเจ้าได้สื่อสารกับผู้บริหารในเรื่องต่าง ๆ ที่สำคัญซึ่งรวมถึงขอบเขตและช่วงเวลาของการตรวจสอบตามที่ได้วางแผนไว้ ประเด็นที่มีนัยสำคัญที่พบจากการตรวจสอบ รวมถึงข้อบกพร่องที่มีนัยสำคัญในระบบการควบคุมภายในหากข้าพเจ้าได้พบในระหว่างการตรวจสอบของข้าพเจ้า

61๗๕ สระทองพูล

นางสาวเกษณี สระทองพูล
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
ทะเบียนเลขที่ 9262

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด
กรุงเทพมหานคร
28 เมษายน 2566

บริษัท อพอลโล ไทร์ส (ไทยแลนด์) จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	บาท	
		31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	54,173,373	68,981,890
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	5	115,421,263	244,698,410
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	6	107,673,506	79,117,792
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		277,268,142	392,798,092
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ	7	4,141,938	8,102,894
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	8	14,097	18,303
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		868,706	994,684
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		5,024,741	9,115,881
รวมสินทรัพย์		282,292,883	401,913,973

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น
ครั้งที่ _____ เมื่อวันที่ _____

_____ กรรมการ

(นายมานิช มหาราช)

บริษัท อพอลโล ไทรัส (ไทยแลนด์) จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	บาท	
		31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565
หนี้สินและผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9	227,043,715	277,442,387
ประมาณการหนี้สินในการรับประกันคุณภาพ	10	5,222,252	6,782,267
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,825,131	943,967
รวมหนี้สินหมุนเวียน		236,091,098	285,168,621
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	11	6,495,299	5,295,299
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		6,495,299	5,295,299
รวมหนี้สิน		242,586,397	290,463,920

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น
ครั้งที่ _____ เมื่อวันที่ _____

_____ กรรมการ

(นายมานิช มหาราช)

บริษัท อพอลโล ไทร์ส (ไทยแลนด์) จำกัด
งบแสดงฐานะการเงิน

หมายเหตุ	บาท	
	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		
ทุนจดทะเบียน หุ้นสามัญ 4,000,000 หุ้น	400,000,000	400,000,000
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วหุ้นละ 25 บาท		
หุ้นสามัญ 4,000,000 หุ้น	100,000,000	100,000,000
กำไร(ขาดทุน)สะสม		
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	13	3,000,000
- ยังไม่ได้จัดสรร		(63,293,514)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	39,706,486	111,450,053
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	282,292,883	401,913,973

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น
ครั้งที่ _____ เมื่อวันที่ _____

_____ กรรมการ
(นายมานิช มหาราช)

บริษัท อพอลโล ไทรัส (ไทยแลนด์) จำกัด

งบกำไรขาดทุน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	บาท	
	2566	2565
รายได้		
รายได้จากการขาย	1,168,019,401	1,174,790,469
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	12,362,599	7,626,092
รายได้อื่น	32,960,703	33,202,808
รวมรายได้	1,213,342,703	1,215,619,369
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนขาย	1,069,382,786	1,000,236,693
ค่าใช้จ่ายในการขาย	88,633,803	87,442,892
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	127,069,681	139,692,179
รวมค่าใช้จ่าย	1,285,086,270	1,227,371,764
ขาดทุนสุทธิสำหรับปี	(71,743,567)	(11,752,395)

กรรมการ
(นายมานิช มหาราช)

บริษัท อพอลโล ไทรัส (ไทยแลนด์) จำกัด
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	บาท			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	กำไร(ขาดทุน)สะสม		
		สำรอง	ยังไม่ได้ จัดสรร	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2564	100,000,000	3,000,000	20,202,448	123,202,448
ขาดทุนสุทธิสำหรับปี	-	-	(11,752,395)	(11,752,395)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	100,000,000	3,000,000	8,450,053	111,450,053
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2565	100,000,000	3,000,000	8,450,053	111,450,053
ขาดทุนสุทธิสำหรับปี	-	-	(71,743,567)	(71,743,567)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	100,000,000	3,000,000	(63,293,514)	39,706,486

กรรมการ
 (นายมานิช มหาราช)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อพอลโล ไทร์ส (ประเทศไทย) จำกัด

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อพอลโล ไทร์ส (ประเทศไทย) จำกัด (“บริษัท”) จัดทะเบียนเป็นบริษัทจำกัดตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2556 บริษัทมีวัตถุประสงค์หลัก คือ การจำหน่ายและดำเนินกิจการอื่นเกี่ยวกับการผลิตยางสำหรับยานพาหนะ โดยมีที่อยู่ที่ยจดทะเบียนเลขที่ 719 อาคารเคพีเอ็น ทาวเวอร์ ยูนิต เอ ชั้น 23 ถนนพระรามเก้า แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท คือ อพอลโล ไทร์ส โค-ออปอเรทีฟ (ยู.เอ.) ซึ่งจดทะเบียนในประเทศเนเธอร์แลนด์ โดยถือหุ้นของบริษัทเป็นจำนวนร้อยละ 99.99 บริษัทใหญ่ลำดับสูงสุดของกลุ่มบริษัท คือ บริษัท อพอลโล ไทร์ส จำกัด ซึ่งจดทะเบียนในประเทศอินเดีย

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

งบการเงินฉบับนี้จัดทำขึ้นเป็นทางการเป็นภาษาไทยตามพระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 และตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่น ให้ยึดถืองบการเงินที่จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทยเป็นเกณฑ์

งบการเงินนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นเป็นการเฉพาะ

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

3.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด หมายถึง เงินสดในมือและเงินฝากธนาคารทุกประเภทที่มีสภาพคล่องสูง (ซึ่งไม่มีข้อจำกัดในการใช้) และพร้อมที่จะเปลี่ยนเป็นเงินสดที่แน่นอนเมื่อครบกำหนด ซึ่งมีความเสี่ยงในการเปลี่ยนแปลงมูลค่าน้อย

3.2 ลูกหนี้การค้าและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

ลูกหนี้การค้าแสดงตามมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับ บริษัทบันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับผลขาดทุนโดยประมาณที่อาจเกิดขึ้นจากการเก็บเงินจากลูกหนี้ไม่ได้ ซึ่งโดยทั่วไปพิจารณาจากประสบการณ์ในการเก็บเงิน และการวิเคราะห์อายุลูกหนี้ค้างชำระ รวมถึงแนวโน้มที่จะได้รับชำระเงินจากลูกหนี้โดยพิจารณาเป็นรายๆ ไป

3.3 สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือแสดงตามราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับ แล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า ราคาทุนของสินค้ำคงเหลือคำนวณโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ราคาทุนประกอบด้วยต้นทุนในการซื้อและต้นทุนอื่นๆที่เกิดขึ้นทั้งหมด เพื่อให้สินค้ำคงเหลือนั้นอยู่ในสถานะที่เป็นปัจจุบัน มูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับ หมายถึงราคาที่จะขายได้ตามปกติของธุรกิจ หักด้วยต้นทุนส่วนที่เพิ่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นเพื่อให้ขายสินค้ำนั้นได้

บริษัทมีนโยบายการตั้งค้ำเพื่อสำหรับสินค้ำเก่า ล้าสมัย หรือเสื่อมคุณภาพ เพื่อให้สินค้ำคงเหลือดังกล่าวแสดงตามมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับ

3.4 ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์

ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์แสดงในราคาทุนหักค้ำเสื่อมราคาสะสมและค้ำเพื่อการลดลงของมูลค่า (ถ้ามี) ราคาทุนคำนวณจากราคาซื้อสินทรัพย์ทั้งที่เป็นเงินสดและจำนวนเทียบเท่าเงินสดในการทำให้สินทรัพย์นั้นอยู่ในสภาพที่พร้อมจะใช้งานได้ตามความประสงค์ ต้นทุนในการรื้อถอน การขนย้าย และการบูรณะสถานที่ตั้งของสินทรัพย์

ค้ำเสื่อมราคาคำนวณโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้ประโยชน์โดยพิจารณาแต่ละส่วนแยกต่างหากจากกันเมื่อแต่ละส่วนประกอบนั้นมีสาระสำคัญและมีอายุการใช้ประโยชน์ต่างกัน อายุการใช้ประโยชน์โดยประมาณของสินทรัพย์มีดังนี้

ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่า	5 ปี
แม่พิมพ์	5 ปี
เครื่องตกแต่งและติดตั้ง	5 ปี
อุปกรณ์สำนักงาน	3 - 5 ปี
ยานพาหนะ	5 ปี

รายจ่ายในการซื้อสินทรัพย์เพิ่มหรือทดแทนและรายจ่ายในการปรับปรุงสินทรัพย์ให้ดีขึ้น ซึ่งทำให้ราคาเปลี่ยนแปลงในปัจจุบันของสินทรัพย์เพิ่มขึ้นถือเป็นรายจ่ายฝ่ายทุน ส่วนค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษารับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลาบัญชีที่เกิดขึ้น

ในกรณีที่ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์มีมูลค่าลดลงอย่างถาวร บริษัทรับรู้ผลขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าของส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์เป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน

3.5 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ได้แก่ ค่าลิขสิทธิ์โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ซึ่งแสดงในราคาทุนหักด้วยค่าตัดจำหน่ายสะสมและค้ำเพื่อการลดลงของมูลค่า (ถ้ามี)

ค่าตัดจำหน่ายคำนวณโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้ประโยชน์โดยประมาณ 5 - 10 ปี

ในกรณีที่สินทรัพย์ไม่มีตัวตนมีมูลค่าลดลงอย่างถาวร บริษัทรับรู้ผลขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน

3.6 สัญญาเช่าระยะยาว

การเช่าสินทรัพย์โดยที่ความเสี่ยงและผลตอบแทนของความเป็นเจ้าของตกอยู่กับผู้ให้เช่า จะถูกจัดเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน การชำระเงินภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน จะบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนโดยวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการยกเลิกสัญญาเช่าดำเนินงานก่อนหมดอายุการเช่า เช่น เบี้ยปรับที่ต้องจ่ายให้ผู้ให้เช่า จะบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลาบัญชีที่การยกเลิกนั้นเกิดขึ้น

3.7 ประเมินการหนี้สินในการรับประกันคุณภาพ

ประเมินการหนี้สินในการรับประกันคุณภาพสินค้า ประเมินจากประสบการณ์ในอดีตโดยฝ่ายบริหาร บริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายการรับประกันคุณภาพสินค้าในงบกำไรขาดทุน

3.8 ผลประโยชน์พนักงาน

ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน

บริษัทรับรู้ เงินเดือน ค่าจ้าง โบนัส เงินสมทบกองทุนประกันสังคมเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อเกิดรายการ

ผลประโยชน์หลังออกจากงานและผลประโยชน์ระยะยาวอื่นของพนักงาน

กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

บริษัทและพนักงานของบริษัทได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพขึ้นภายใต้พระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานจ่ายสะสมและเงินที่บริษัทจ่ายสมทบให้ กองทุนสำรองเลี้ยงชีพนี้บริหารโดยผู้จัดการกองทุนภายนอก และจะจ่ายให้กับพนักงานในกรณีที่ออกจากงานตามระเบียบของกองทุน

ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน

บริษัทรับรู้หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน เนื่องจากการจัดให้มีผลประโยชน์พนักงานหลังเกษียณอายุเพื่อจ่ายให้แก่พนักงานตามกฎหมายแรงงานของประเทศไทย ซึ่งผู้บริหารคำนวณประมาณการผลประโยชน์หลังออกจากงานตามจำนวนที่คาดว่าจะจ่ายในอนาคตและทยอยรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตลอดระยะเวลาของการจ้างงาน กำไรหรือขาดทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการผลประโยชน์พนักงาน รับรู้ในงบกำไรขาดทุนทั้งจำนวน

3.9 การรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย

บริษัทรับรู้รายได้จากการขายในประเทศเมื่อมีการส่งมอบสินค้าให้แก่ลูกค้าแล้ว

ในกรณีของการขายส่งออก บริษัทรับรู้รายได้เมื่อมีการส่งสินค้าและกรรมสิทธิ์ในสินค้าได้โอนให้แก่ผู้ซื้อแล้ว กรรมสิทธิ์ในสินค้าโอนให้แก่ผู้ซื้อเมื่อบริษัทได้ส่งมอบสินค้า

รายได้ดอกเบี้ย รายได้อื่น และค่าใช้จ่ายรับรู้ตามเกณฑ์คงค้าง

3.10 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้คำนวณตามหลักเกณฑ์กฎหมายภาษีอากรที่บังคับใช้อยู่หรือคาดว่าจะมีผลบังคับใช้ภายในสิ้นรอบระยะเวลาที่บริษัทจะรับรู้ภาษีอากรที่ต้องชำระให้แก่หน่วยงานที่เกี่ยวข้องเป็นภาษีเงินได้ค้างจ่าย

3.11 รายการบัญชีที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ สินทรัพย์ และหนี้สินที่เป็นตัวเงินซึ่งอยู่ในสกุลเงินตราต่างประเทศได้แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ปิดบัญชี กำไรและขาดทุนจากการแปลงค่าจะบันทึกในงบกำไรขาดทุน

3.12 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัทหรือถูกควบคุมโดยบริษัทไม่ว่าจะเป็นโดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึงบริษัทร่วมและบุคคลที่มีสิทธิออกเสียงทั้งทางตรงและทางอ้อมต่อมติของบริษัท ซึ่งมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารคนสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัทที่มีอำนาจในการวางแผนและกำหนดทิศทางการดำเนินงานของบริษัท

3.13 การใช้ประมาณการทางบัญชี

ในการจัดทำงบการเงินฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้และวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณ การและข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

3.14 ประมาณการหนี้สินและค่าใช้จ่าย และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น

บริษัทบันทึกประมาณการหนี้สินและค่าใช้จ่ายไว้ในงบการเงิน เมื่อบริษัทมีภาระผูกพันตามกฎหมายหรือเป็นภาระผูกพันที่ค่อนข้างแน่นอนที่มีผลสืบเนื่องมาจากเหตุการณ์ในอดีต ซึ่งอาจทำให้บริษัทต้องชำระหรือชดใช้ตามภาระผูกพันนั้น และจำนวนที่ต้องชดใช้ดังกล่าวสามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผล สินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้นจะถูกรับรู้เป็นสินทรัพย์แยกต่างหาก เมื่อมีปัจจัยสนับสนุนว่าจะได้รับคืนแน่นอน

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	บาท	
	2566	2565
เงินสดในมือ	30,000	30,000
เงินฝากกระแสรายวัน	6,485,364	7,454,352
เงินฝากออมทรัพย์	47,658,009	61,497,538
รวม	54,173,373	68,981,890

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	บาท	
	2566	2565
ลูกหนี้การค้า		
บริษัททั่วไป	89,664,221	130,849,895
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	55,428
รวม	89,664,221	130,905,323
ลูกหนี้อื่น		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	15,608,374	106,089,121
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,974,544	2,871,778
อื่นๆ	7,194,124	4,832,188
รวม	25,777,042	113,793,087
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	115,421,263	244,698,410

6. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

	บาท	
	2566	2565
สินค้าสำเร็จรูป	87,765,944	42,536,837
สินค้าระหว่างทาง	23,871,708	39,204,878
รวม	111,637,652	81,741,715
หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	(3,964,146)	(2,623,923)
สุทธิ	107,673,506	79,117,792

รายการเคลื่อนไหวของค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 ดังต่อไปนี้

	บาท	
	2566	2565
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน	2,623,923	922,850
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	1,340,223	1,701,073
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม	3,964,146	2,623,923

7. ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ

	บาท					รวม
	ส่วนปรับปรุง สำนักงานเช่า	แม่พิมพ์	เครื่องตกแต่ง และติดตั้ง	อุปกรณ์ สำนักงาน	ยานพาหนะ	
ราคาทุน						
1 เมษายน 2564	4,418,114	13,795,104	2,518,888	7,064,565	4,421,897	32,218,568
ซื้อเพิ่ม	-	-	-	127,647	1,426,000	1,553,647
จำหน่าย	-	-	-	-	(1,945,000)	(1,945,000)
31 มีนาคม 2565	4,418,114	13,795,104	2,518,888	7,192,212	3,902,897	31,827,215
ซื้อเพิ่ม	-	-	-	36,022	-	36,022
จำหน่าย	(1,233,830)	-	(574,418)	-	(1,417,897)	(3,226,145)
31 มีนาคม 2566	3,184,284	13,795,104	1,944,470	7,228,234	2,485,000	28,637,092
ค่าเสื่อมราคาสะสม						
1 เมษายน 2564	4,335,860	6,043,797	2,493,664	5,952,862	2,279,862	21,106,045
ค่าเสื่อมราคา	82,254	2,759,021	25,224	482,114	697,296	4,045,909
จำหน่าย	-	-	-	-	(1,427,633)	(1,427,633)
31 มีนาคม 2565	4,418,114	8,802,818	2,518,888	6,434,976	1,549,525	23,724,321
ค่าเสื่อมราคา	-	2,759,021	-	357,935	659,048	3,776,004
จำหน่าย	(1,233,830)	-	(574,418)	-	(1,196,923)	(3,005,171)
31 มีนาคม 2566	3,184,284	11,561,839	1,944,470	6,792,911	1,011,650	24,495,154
มูลค่าสุทธิตามบัญชี						
31 มีนาคม 2565	-	4,992,286	-	757,236	2,353,372	8,102,894
31 มีนาคม 2566	-	2,233,265	-	435,323	1,473,350	4,141,938
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี 2565 - ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						4,045,909
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี 2566 - ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						3,776,004

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 บริษัทมีส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์จำนวนหนึ่ง ซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ ราคาทุนก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวน 10.84 ล้านบาท และจำนวน 12.38 ล้านบาท ตามลำดับ

8. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สิทธิ

	บาท
	ค่าลิขสิทธิ์โปรแกรม คอมพิวเตอร์
ราคาทุน	
1 เมษายน 2564	126,683
31 มีนาคม 2565	126,683
31 มีนาคม 2566	126,683
ค่าตัดจำหน่ายสะสม	
1 เมษายน 2564	104,174
ค่าตัดจำหน่าย	4,206
31 มีนาคม 2565	108,380
ค่าตัดจำหน่าย	4,206
31 มีนาคม 2566	112,586
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	
31 มีนาคม 2565	18,303
31 มีนาคม 2566	14,097
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี 2565 - ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4,206
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี 2566 - ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4,206

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	บาท	
	2566	2565
เจ้าหนี้การค้า		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	77,041,163	110,142,308
เจ้าหนี้อื่น		
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8,853,797	32,853,862
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทอื่น	17,803,414	13,105,056
ค่าส่งเสริมการขายค้างจ่าย	87,330,345	89,388,942
โบนัสค้างจ่าย	4,326,264	3,542,687
ค่าขนส่งค้างจ่าย	-	2,383,568
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่นๆ	31,688,732	26,025,964
รวม	150,002,552	167,300,079
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	227,043,715	277,442,387

10. ประเมินการหนี้สินในการรับประกันคุณภาพ

รายการเคลื่อนไหวของประมาณการหนี้สินในการรับประกันคุณภาพสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

	บาท	
	2566	2565
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน	6,782,267	5,084,455
บวก เพิ่มระหว่างปี - รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายสำหรับปี	1,609,892	1,848,323
หัก จ่ายระหว่างปี	(3,169,907)	(150,511)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม	5,222,252	6,782,267

11. หนี้สินตามภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

	บาท	
	2566	2565
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน	5,295,299	8,329,572
ค่าใช้จ่ายที่บันทึกเพิ่มในงบกำไรขาดทุน	1,200,000	965,727
ผลประโยชน์จ่ายระหว่างปี	-	(4,000,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม	6,495,299	5,295,299

12. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

บริษัทได้จัดตั้งกองทุนเงินสะสมพนักงานสำหรับพนักงานของบริษัทที่สมัครเป็นสมาชิกของกองทุน โดยหักจากเงินเดือนของพนักงานในอัตราขั้นต่ำร้อยละ 3 และบริษัทจ่ายสมทบให้อัตราร้อยละ 10 บริษัทได้แต่งตั้งผู้จัดการกองทุนเพื่อบริหารกองทุนดังกล่าวตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 บริษัทจ่ายเงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพและบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน จำนวน 2.88 ล้านบาท และ 3.57 ล้านบาท ตามลำดับ

13. สำรองตามกฎหมาย

ตามบทบัญญัติแห่งประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ บริษัทต้องจัดสรรอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิ เป็นสำรองตามกฎหมายทุกครั้งที่มีการประกาศจ่ายเงินปันผล จนกว่าสำรองนี้จะมีจำนวนอย่างน้อยเท่ากับร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน เงินสำรองดังกล่าวจะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

14. สัญญาที่สำคัญ

เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2556 บริษัทได้ทำสัญญาอนุญาตให้ใช้สิทธิเครื่องหมายการค้ากับบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุดของกลุ่มบริษัท และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่ง โดยบริษัทดังกล่าวจะอนุญาตให้ใช้สิทธิประโยชน์ในเชิงพาณิชย์สำหรับการจำหน่ายสินค้าประเภทยาง ตามที่ระบุในสัญญา โดยบริษัทตกลงที่จะจ่ายค่าธรรมเนียมตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2556 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2557 หลังจากนั้นจะต่ออายุครั้งละ 1 ปีอย่างต่อเนื่อง จนกว่าแต่ละฝ่ายตัดสินใจที่จะยกเลิกสัญญา ซึ่งจะต้องแจ้งล่วงหน้าอย่างน้อยเป็นเวลา 6 เดือน

15. ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานและสัญญาให้บริการ สิ่งอำนวยความสะดวก มีค่าเช่าและบริการขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคต ดังนี้

	บาท	
	2566	2565
ไม่เกิน 1 ปี	1,618,898	199,837
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	1,753,807	-
รวม	3,372,705	199,837

16. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากกรรมการผู้มีอำนาจลงนามของบริษัท เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566

